1

证券代码：600057 证券简称：厦门象屿 公告编号：2026-002

债券代码：240429 债券简称：23 象屿 Y2

债券代码：240722 债券简称：24 象屿 Y1

债券代码：242565 债券简称：25 象屿 Y1

债券代码：242747 债券简称：25 象屿 Y2

债券代码：242748 债券简称：25 象屿 Y3

债券代码：244130 债券简称：25 象屿 Y4

债券代码：244131 债券简称：25 象屿 Y5

厦门象屿股份有限公司

关于收到控股股东第二期债权受让款的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

厦门象屿股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东厦门象屿集团有限公

司（以下简称“象屿集团”）整体受让公司对江苏德龙镍业有限公司及其子公司

的债权，受让价格为 897,426.59 万元。根据转让协议约定，象屿集团分三期向

公司支付受让价款。具体内容详见公司《关于控股股东拟整体受让公司对江苏德

龙债权暨关联交易的公告》（公告编号：2024-073）。

2026 年 1 月 15 日，公司下属子公司收到象屿集团下属子公司支付的第二期

债权受让款合计 358,970.64 万元。

特此公告。

厦门象屿股份有限公司董事会

2026 年 1 月 17 日